- 1 -

２７－3 教育研究評議会 議事概要

日  時  平成２7年6月17日（水）13:30～16:05

場  所  事務局棟２階会議室

出席者  駒田学長

     山本，鶴岡，尾西，加納，鈴木，冨樫，後藤(太)，吉岡，西村，堀，児玉，新保，

伊藤(正)，後藤(基)，樹神，藤田，山口，緒方，水谷，伊藤(智)，小林(英)，梅川，

舩岡，小林(一)，井口

学生陪席者 服部，高橋

◎前回議事概要の確認

学長から事前に照会した27-2教育研究評議会議事概要(案)について，資料のとおり記録に

留めたい旨の報告があり，了承された。

Ⅰ 審議事項

  １．第３期中期目標･中期計画(素案)について

 尾西理事から，「資料1-1・1-2，席上配付資料１，参考資料1，2」に基づき説明が

あり，審議の結果，承認された。なお，今後の文言修正については，学長一任とした。

＜主な意見＞

  ○数値目標は，努力目標か達成目標か。

  ●達成目標である。

  ２．平成26年度事業年度に係る業務の実績に関する報告書（案）について

尾西理事から，「資料２，席上配付資料2」に基づき説明があり，審議の結果，承認

された。なお，今後の文言修正は，学長一任とした。

 ３．三重大学教職課程・学芸員養成課程委員会規程の制定等について

山本理事から，「資料３」に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

Ⅱ 役員会報告

 １．第５回～第６回役員会について

学長から，「資料４，参考資料１・２」に基づき説明があった。

Ⅲ その他報告事項

 １．平成27年度法人評価等年間業務スケジュールについて

尾西理事から，「資料5－1・5－2，参考資料」に基づき説明があった。

 ２．三重大学機能強化推進プロジェクト等経費の採択について

学長から，「資料６」に基づき説明があった。

  ３．学長の裁量による若手教員の増員措置にかかる選考結果について

学長から，「資料７」に基づき説明があった。

 ４．平成26年度新卒者の就職状況について

後藤副学長から，「資料８」に基づき説明があった。

- 2 -

 ５．研究活動及び公的研究費の使用にかかる誓約書の提出について

鈴木理事から，「資料９」に基づき説明があった。

 ６．三重大学における「朝型勤務」の実施方針について

企画総務部長から，「資料10」に基づき説明があった。

 ７．平成27年度「地(知)の拠点大学による地方創生推進事業（COC＋）」の申請書（案）

の進捗状況について

山本理事及び鶴岡理事から，「資料11」に基づき説明があった。

 ８．科学技術・学術審議会 産業連携・地域支援部会 競争力強化に向けた大学知的財産

マネジメント検討委員会（第１回～第３回）について

   西村副学長から，「席上配付資料３」に基づき説明があった。

 ９．その他

   なし

                                       以 上